伊丹第３団ビーバー隊保護者 各位                       令和４年3月6日

伊丹第３団ビーバー隊 古谷 和樹

三指、いつも３団スカウト活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、新学期を迎えスカウトも新しい環境のもと、ひと回り大きくなっていくうれしい季節です。また新し

い仲間との出会いの季節でもあります。ここから1年間が始まります。よろしくお願いいたします。

4 月より新しく谷口和幸副長をビーバー隊隊長として迎え、活動を進めてまいります。平成25 年より約8

年間色々とお世話になりました。新隊長のもと頑張ってまいりますので引き続きよろしくお願いいたします。

4 月の予定は下記のとおりです。各ご家庭で、予定に入れていただき、参加できますようご配慮お願いしま

す。又、新型コロナウィルスの影響による活動の自粛および活動内容の変更がある場合がございます。その際

は別途案内させていただきます、ご了承ください。

                                              弥栄

記

4月のテーマ 「ビーバーあつまれ」

３日(日) お花見ハイキング(西武庫公園)   往復約７ｋｍ

集合時間 9：00  解散時間 15：00

集散場所 スカウトハウス

        もちもの お弁当（お花見なので今回はお弁当です）、レジャーシート、いつもの用意

        服  装 制服、制帽、ネッカチ

    活動内容 西武庫公園（尼崎市）まで歩いて行き、お花見をします。

９日(土) 基本集会

集合時間 10：00  解散時間 12：00

集散場所 スカウトハウス

もちもの いつもの用意

服  装 制服、制帽、ネッカチ

活動内容 基本訓練（ビーバー隊のいろいろを知ろう）、歌、ゲーム、近隣清掃

17日(日) 市内ハイク

集合時間 ９：００  解散時間 14：00

集散場所 スカウトハウス

もちもの いつもの用意、おにぎり

服  装 制服、制帽、ネッカチ

23日(土）インスタントラーメン発明記念館・五月山散策

集散時間 ９：００  解散時間 16：30

集散場所 いずれも阪急新伊丹駅横「ﾛｰｽﾞﾚｲ公園」

もちもの  いつもの用意、おにぎり

服  装  制服、制帽、ネッカチ

    活動内容  インスタントラーメンの歴史、カップヌードル作成体験をします。

    参 加 費  隊員 700円 父兄900円

参加申込 集金は、４月17日(日)の活動までに申込みください。

今後の予定（詳細は別途、活動案内文にてお知らせします。予定は変更する場合があります。）

（５月）

  8日 基本集会（近隣清掃等） 14日 ハイキング（箕面の滝）

22日 育成総会（保護者） 29日 社会見学（スリーＲセンター）

（6月）

  4日 アースデイ参加 5日 ハイキング（潮干狩り） 11日 基本集会（バスボール作り）

25日～２6日 体験舎営（三田）

※いつもの用意とは、お茶（500ｍｌペットボトル）2本まで、ティッシュ、はんかち、タオル、雨具、新聞

（またはシーターポン）、手袋（軍手）、野営帽（赤帽子）、ビーバーノート、ビーバー歌集です。わすれずに。

（切 り と り せ ん）

4月23日（土）実施 社会見学（ｲﾝｽﾀﾝﾄﾗｰﾒﾝ発明記念館）参加申込書

（4月17日（日）の活動時までにお申し込み下さい）

隊員  参加  不参加  ビーバー隊     組 氏名             700円

子弟の参加 氏名             700円

保護者の参加者  氏名            900円

参加費  計      円